АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.05.2024 года № 81

Об утверждении  отчета  об исполнении плана реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Гончаровский сельсовет» за 2023 год
и плановый период 2024 - 2025 годов

В соответствии с постановлением Администрации Гончаровского сельсовета № 43 от 06.05.2020 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области» и постановлением Администрации Гончаровского сельсовета  от 25.12.2020 года № 92 «О Методических указаниях по разработке и реализации муниципальных программ Гончаровского сельсовета Суджанского района»:
1. Отчет об исполнении Плана реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области»  на 2018-2024 годы» за 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложения № 1 к настоящему распоряжению.
          2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Гончаровского сельского поселения в сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.Главы Гончаровского сельсовета
Суджанского района                                                                            А.В. Гончарова

2

                                                                          Приложение
 к распоряжению
Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области
                                                                                                                                               от 30.05.2023 № 81
Отчет
об исполнении Плана реализации муниципальной программы муниципального образования
«Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Гончаровский сельсовет» за 2023 год

	№ п/п
	Наименование
программы/ подпрограммы

	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Срок реализации Программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	Фактически на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Муниципальная программа Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Гончаровский сельсовет» за 2023 год

	1.1
	Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области»

	«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Зам.главы Гончаровского сельсовета Гончарова А.В.
	1) увеличено количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий;
2) увеличено среднее значение индекса качества городской среды по Курской области;
3) увеличена доля (количество) территорий с благоприятной средой от общего количества территорий МО «Гончаровский сельсовет»;
4) увеличена доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в сл. Гончаровка,
5) показатель реализации муниципальным  образованием «Гончаровский сельсовет» мероприятий по цифровизации городского хозяйства достигает 100%;
6) реализованы мероприятия по благоустройству, предусмотренные муниципальной программой формирования современной городской среды (количество обустроенных общественных пространств);
7) увеличено количество благоустроенных дворовых территорий, включенных в муниципальную программы формирования современной городской среды.
8) увеличение количества дизайн-проектов общественных и (или)  дворовых территорий, разработанных АНО «Центр компетенций развития городской среды Курской области» в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»;
доля объема закупок оборудования, имеющего российское происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при выполнении работ, в общем объеме оборудования, закупленного в рамках реализации мероприятий государственных (муниципальных) программ современной городской среды, достигает 90 %.
	2023 год
	1452,680
		1452,680